
第3回CDE Update Seminar
（ハイブリッド開催）

日時:令和 5年 12月 23日（土） 15:00～16:30
場所:パークサイドビル 9階「中会議室」

小倉北区堺町1-6-13 TEL:093-551-3878
Web配信:有り（ZOOM）

司会 中村 宇大 先生
製鉄記念八幡病院 糖尿病センター⾧

【一般講演】15:00～15:30

『 薬剤師のトリセツ 5つの魔法の言葉
－糖尿病処方せんから外来・自宅療養生活を薬剤師に支援して貰おう－ 』

演者 上山 恵実 先生
みどり調剤薬局 両国橋店

【特別講演】15:30～16:30

『 肥満糖尿病の治療update 』

演者 小林 邦久 先生
福岡大学筑紫病院 内分泌・糖尿病内科 教授

＊北九州糖尿病療養指導士認定講座 【1.5単位】

*本講演会のご参加には事前登録が必要となります。申し込み方法は裏面をご参照ください。
*通信にはZoomを用いて開催いたします。Zoom入室の際は、
【ご施設名とお名前（フルネーム）】の入力（単位申請時に必要となる為）をお願い申し上げます。
また、通信に乱れが生じる可能性がある為、予めご了承ください。
*録音・録画はご遠慮ください。

共催 北九州CDEの会
田辺三菱製薬株式会社

ご参加のお申し込みにつきましては、案内状裏面より、お申し込みください。
今回は、Web配信のみならず、会場にもお席を準備しております。ご都合が
許される方は、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。

【プログラム】



ご参加受付・ご視聴方法

本講演会のご参加には「 事前登録の申し込み 」が必要です。参加をご希望される方は、
下記の二次元コードを読み込むか（あるいは、下記URLにアクセスいただくか）、
もしくは、FAXにてお申し込み下さい。

Webでの参加申し込み

上記より登録が完了すると、申し込み完了メールが届きます。数時間経っても登録完了
メールが届かない場合は、アドレスが間違っている可能性がございますので、再度ご登
録をお願い致します。
お申し込み後と会前日に視聴画面URLが記載されたメールをお送りします。Webにてご
視聴いただく場合は、そちらよりご入室ください。

Web視聴方法

FAXでの参加申し込み

お名前、ご施設名、メールアドレスをご記載の上、
以下の宛先までFAXで申し込みをお願い致します。

ご芳名

ご施設名

メールアドレス

FAX送信先:093-531-6083
田辺三菱製薬(株) 北九州営業所 宛

【お問い合わせ先】
田辺三菱製薬株式会社 赤瀬正
☎:080-5776-5933   ✉ akase.tadashi@mb.mt-pharma.co.jp

2023年12月23日（土）第3回 CDE Update Seminar

https://forms.office.com/r/wVJkPsfx2U


